la Parroquia Caracciolo Parra Pérez, del Municipio Libertador del Estado Mérida 

comunidad que deriva un amplio debate en esta investigación, por lo que en tal 

sentido permite indicar que el universo en estudio corresponde a treinta y dos (32) 

familias integradas por doscientas sesenta y cinco (265) habitantes de la población 

en estudio equivalente al 100% donde: 

Los resultados en la tabla 1, respecto a la distribución de la población según 

edad y sexo, reporto que los mayores porcentajes ubicaron como principales grupos 

de edad entre 26 – 30 años y 31 – 35 años con un 21,9% ambos grupos.